Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 525/2021

Data: 15 de setembro de 2021

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através

da Secretaria de Viação e Serviços Públicos,

estude a viabilidade para substituição do veículo

público da equipe de manutenção, micro

caminhão Iveco, placa AJX-6513, que se

encontra em péssimo estado de uso, além de

disponibilizar novos uniformes EPIs.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores

que abaixo subscrevem para que o mesmo, através da Secretaria Municipal de

Viação e Serviços Públicos, estude a viabilidade de substituição do veículo público

micro caminhão Iveco, placa AJX-6513, da equipe de manutenção que se

encontra em péssimo estado de uso, além de disponibilizar novos uniformes de EPIs

para estes colaboradores.

Afim de proporcionar melhores condições de trabalho e de segurança a

esta equipe, apresento esta sugestão ao secretário uma vez que o estado do

veículo não proporciona segurança conforme revelam as imagens em anexo.

Sendo assim, e considerando as informações mencionadas acima, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal em caráter de urgência, visando melhores condições de

trabalho para estes servidores públicos.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de setembro de 2021.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR